

1849 ²/₇

Till kungl. överståthållareembetet för Polijärenden

I största ödmjukhet vågar jag härmed öfveransända

Kungl. överståthållare embetets Rättvisa befrågning
 för att erhålla hjälp och Rådning jag är en af fabriksör
 V. Jönberg arbetare denna om ständighet är redan tillräcklig
 för att bevisa mig vara mer än olycklig. V. Jönberg
 på för hand vernad att ej störta mig i hans fabriksfrång
 mig dock arbetarens vanliga lag att fäka brodet der det

²⁵/₇ Johan Jönberg

möjligen kan fås uti hans tjänst och då jag aldrig smakar
Brännvin och vifte med mig sjelfv att jag både kunde och
ville redligen och ordentligen förätta det arbete som af
mig billigt vis kunde fördrag samt der till är af ett stikka och
fördrag samt finnes lag hoppades jag att åt minstone
någonkunda kunna få mig ut under den tid af ett år
herr fabrikören utfatta i arbetskontraktet. Snart fick jag
dock en alltför bitter övertygelse om motparten
men då jag olyckligtvis liksom hvarje annan
af hans arbetare blifvit hos honom ~~in~~ inträffad i skuld
det enda medel hvarigenom herr fabrikören möjligen
kan för mig någon allmog så litet daglig och hederlig
maniska att i hans tjänst kvarstanna fans
beklagligt vis för mig ej annan utväg än den fattiges
och förtrycktes ständiga motto: "att lida och lida detta har
jag och så under snart ett års tid med det största tålamod
och de verhöfvatte förjakelser gort kunnat orättvitt och
grymt jagan blifvit bekant på mångfaldigt
fält hatlad och förtrampad Nu ut hårdar jag ej tinguar
utan an håller värdigt att genom Kongl. öfver Stathållare
embetets förord ^{skulle} från fabrikören. ^{Så} då jag genast skedd
ertägga hvad han kan bevisa sig ha att ^{få} för mig.
Denna ödmjuka begäran grundar jag der på att herr Sjoberg
brutit det ^{emellan} opprättade kontraktet förra veckan hade
jag som vanligt ordentlig och flitigt arbetat utan ha
försummat någon tid och på Lördags afton ~~trampad~~
skulle jag hafva min betalning för hela Veckan Enligt
6 punkten i kontraktet eger herr Sjoberg Rättighet att
på veckan aflöring an Lördagen för Skulle afdrages
högst 2 dags penningar men ifrån mig togs ~~afdrages~~
så att jag för hela min vecko arbete fick endast 1 dag att
betala mat huspenning och tvätt m.m. under dagens tid
Med bästa vilja i Verlden att uppföra sig arligt hederligt

är sådant på under sådana omständigheter en omöjlighet
så vida man ej skall påstå i hjärt detta är ej första gången
sådant händer mig ej eller är jag ^{den} som på behändigt utan
dylika upträden är dagliga. Innan jag der före hjälplöst
sjunker i eländets gräp hoppas jag med guds och Kongl.
öfverstättahållare Embetets hjälp att bli skjild från fabrikören
V. Sjoberg. Skulle lagar och författningar ^{från} emot den
fattiga arbetaren all jag ej på lagligt sätt kunna komma
i från honom her ~~för~~ oaktadt varl. gramma. framfart
och kontraktets brott så vingar jag hos Kongl. öfverstätt-
hållare embetet bönfalla och af nåd och barmhertighet
befriat från mitt ^{skuld} svareri på det att ej förtviflan
slutligen må tvinga mig att på fabrikören samt som
förut flera af mina ~~olucky~~ kamrater göra flut på
ett lif som i fabrikörens Sjobergs tjänst förr eller sednare
ovillkorligen ~~skulle~~ måste flutas med skände och vanära

Erie Stranwitz
Gäbbjutargässel

Stockholm den 2 juli 1849

Enligt Kongl. Öfverstättahållare Embetets bifall
ning i fabrikören Walter Sjoberg kallad att sig
dag 12. 11 p.m. uti Kongl. Polis Rammarns infjens
för att höras öfver ifrån skifve Memorial.

Stockholm den 5 juli 1849
J.M. Hallström

